Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

PPGEQ/PRPPG/Reitoria

OFÍCIO Nº 59/2020/PPGEQ/PRPPG/Reitoria/UNIFAL-MG

Poços de Caldas, 20 de novembro de 2020.

À Senhora

Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Alfenas/MG

Assunto: Comissão de Revisão das Normas Acadêmicas do PPGEQ.

Senhora Pró-Reitora,

1. Conforme decisão do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química
em sua 52ª reunião de 17 de novembro de 2020 solicito emissão de portaria para a Comissão de Revisão
das Normas Acadêmicas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, com a seguinte
composição:

Grazielle Santos Silva Andrade- Professor de Magistério Superior (Presidente)

Rafael Firmani Perna - Professor de Magistério Superior

Rodrigo Corrêa Basso- Professor de Magistério Superior

Respeitosamente,

  GRAZIELLE SANTOS SILVA ANDRADE

Coordenadora

OFÍCIO 59 (0419531)         SEI 23087.017549/2020-88 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Grazielle Santos Silva Andrade, Coordenador do
Programa de Pós-graduação Em Engenharia Química, em 23/11/2020, às 13:30,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0419531 e o código CRC B74DA244.

Rodovia Jose Aurelio Vilela, 11999 - Bairro Cidade Universitaria, Poços de Caldas/MG - Telefone: (35)
3697-4600

CEP 37715-400 - http://www.unifal-mg.edu.br

Referência: Processo nº 23087.017549/2020-88 SEI nº 0419531

OFÍCIO 59 (0419531)         SEI 23087.017549/2020-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35)3701-9264 - http://www.unifal-mg.edu.br

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 418/2020/COPG/PRPPG/REITORIA

Em 24 de novembro de 2020

Ao(À) Coordenadoria do Programa de Pós-graduação Em Engenharia Química

Interessado(a): Coordenadoria do Programa de Pós-graduação Em Engenharia Química

Assunto: Portaria PPGEQ.

Prezada Coordenadora,

Encaminhamos a Portaria 1781/2020, para conhecimento.

Atenciosamente,

Adriana Teófilo Silva Vieira
Secretária de Pós-graduação Stricto sensu

Documento assinado eletronicamente por Adriana Teófilo Silva Vieira, Técnico
Administrativo em Educação, em 24/11/2020, às 08:17, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0421375 e o código CRC 932D6D42.

Despacho Administrativo 418 (0421375)         SEI 23087.017549/2020-88 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23087.017549/2020-88 SEI nº 0421375

Despacho Administrativo 418 (0421375)         SEI 23087.017549/2020-88 / pg. 4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1781 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e o
que consta no Processo nº 23087.017549/2020-88, resolve:

Designar a Comissão de Revisão das Normas Acadêmicas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química,
composta pelos membros abaixo relacionados:

Grazielle Santos Silva Andrade - Professor de Magistério Superior - Presidente
Rafael Firmani Perna - Professor de Magistério Superior
Rodrigo Corrêa Basso - Professor de Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Bergamin Boralli Marques, Pró-
Reitor(a) de Pesquisa e Pós-Graduação, em 23/11/2020, às 17:27, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0420722 e o código CRC B32F9247.

Referência: Processo nº 23087.017549/2020-88 SEI nº 0420722

Portaria 1781/2020 (0420722)         SEI 23087.017549/2020-88 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO 59 (0419531)
	Despacho Administrativo 418 (0421375)
	Portaria 1781/2020 (0420722)